
INTERPELLATION

Frågor rörande anpassning av riktlinjer för  
uteserveringar efter förtydligade lagregler

”Byggnadsnämnden i Göteborg har beslutat att avveckla de inbyggda uteserveringarna i cen-
trum. Detta beslut grundar sig på en vilja att återställa stadens offentliga rum och tillgäng-
ligheten för allmänheten. Uteserveringarna, som ofta varit permanent inbyggda med väggar 
och tak, har ansetts bryta mot gällande bygglov och regler för offentlig mark. De upplevs 
också som hinder för framkomlighet och kan ha påverkat stadsmiljöns estetik och funktion 
negativt. Beslutet är en del av Göteborgs ambition att förbättra stadsmiljön och tillgänglig-
heten för invånare och besökare. Restaurangägare kommer i stället att behöva följa strikta 
riktlinjer och ansöka om tillfälliga tillstånd för mer anpassade och öppna lösningar, i linje 
med gällande lagar och regler.”

Så skriver Göteborgs kommun i kommunikationen kring sina nya riktlinjer för uteservering-
ar. Göteborgs stad har precis som Karlstads kommun tidigare haft en relativt tillåtande attityd 
till uteserveringar. Men efter att en rad prejudicerande domar på området förtydligat hur 
lagarna ska tolkas skärper man nu upp riktlinjerna. 

Enligt de nya riktlinjer som börjar gälla 1 april 2026 får en uteservering inte längre ha fasta 
väggar och tak. Det som accepteras är olika former av öppna serveringar med höj- och sänk-
bara glasväggar och markiser eller solparasoll som skydd mot regnet.

-Lagen ger oss ingen möjlighet att godkänna den typen av tillbyggnader med tak och väggar 
som vi haft i så många år, säger Johannes Hulter (S), ordförande i stadsbyggnadsnämnden i 
Göteborg, i en intervju i GP. Vi har brottats med den här frågan hur länge som helst. Men 
tyvärr måste vi följa lagstiftningen. Eller inte tyvärr, vi måste såklart följa gällande lagar. Det 
är en fråga om hur plan- och bygglagen ska tolkas. Vi har varit ganska välvilliga i Göteborg 
tidigare men efter ett par olika domslut står det klart att rättspraxis inte tillåter uteserveringar 
med fasta väggar och tak.

FRÅGA: Avser Karlstads kommuns stadsbyggnadsförvaltning att, i likhet med Göteborgs 
stads, skärpa upp riktlinjerna för uteserveringar mot bakgrund av att lagstiftningen på om-
rådet förtydligats, eller har Karlstads jurister en annan syn på lagen än man har i Göteborg?
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